АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 декабря  2025 года                                                                                 № 224

Иссад

Об определении мест для использования  пиротехнических

изделий населением в период празднования Новогодних

и Рождественских праздников на территории
Иссадского сельского поселения Волховского

муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2020 № 1479, в целях обеспечения пожарной и общественной

безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников

на территории  Иссадского  сельского  поселения Волховского муниципального

района Ленинградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Считать утратившим силу постановление администрации МО

Иссадское сельское поселение от 13 декабря  2022 года № 220 «Об определении

мест для использования  пиротехнических изделий населением в период

празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории

Иссадского сельского поселения Волховского муниципального района

Ленинградской области».

2. Определить на территории Иссадского  сельского  поселения места для

использования  населением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности

(радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной

продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах

магазинов в период празднования Новогодних и Рождественских праздников:

- территория пожарного подъезда к реке Волхов в 50 м к западу от торгового

центра, расположенного в д.Иссад, мкр.Центральный, д.5, географические

координаты 60.061020, 32.348193;

-территория расположенная в 50 м к юго-востоку от площадки для сбора ТКО,

расположенной в д.Глядково, ул.Зеленая,  географические координаты

60.118131, 32.345579.

           В иных местах, в том числе  в помещениях, зданиях и сооружениях

любого функционального назначения использование фейерверков и других

пиротехнических средств запрещается.

         3. При применении пиротехнических изделий категорически запрещается:

-применять пиротехнические изделия на территории Иссадского сельского

поселения при отсутствии у соответствующих лиц документов,

подтверждающих получение разрешения центров Единой системы организации

воздушного движения Российской Федерации на использование воздушного

пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров.

- использовать приобретённую пиротехнику до ознакомления с инструкцией по

применению и данных мер безопасности

- применять пиротехнику при ветре более 5 м/с;

- взрывать пиротехнику, когда в опасной зоне (смотри радиус опасной зоны на

упаковке) находятся люди, животные, горючие материалы, деревья, здания,

жилые постройки, провода электронапряжения;

- запускать салюты с рук (за исключением хлопушек, бенгальских огней,

некоторых видов фонтанов) и подходить к изделиям в течение 2 минут после их

использования;

- наклоняться над изделием во время его использования;

- использовать изделия с истёкшим сроком годности; с видимыми

повреждениями.

- производить любые действия, не предусмотренные инструкцией по

применению и данными мерами безопасности, а так же разбирать или

переделывать готовые изделия;

- использовать пиротехнику в закрытых помещениях, квартирах, офисах (кроме

хлопушек, бенгальских огней и фонтанов, разрешённых к применению в

закрытых помещениях), а так же запускать салюты с балконов и лоджий;

- разрешать детям самостоятельно приводить в действие пиротехнические

изделия.

- сушить намокшие пиротехнические изделия на отопительных приборах —

батареях отопления, обогревателях и т.п;

      - курить рядом с пиротехническим изделием.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить  на официальном сайте Иссадского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Н.Б.Васильева

Исп.Коновалова А.А. 881363 35218

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об определении мест для использования  пиротехнических
	изделий населением в период празднования Новогодних
	и Рождественских праздников на территории
	Иссадского сельского поселения Волховского
	муниципального района Ленинградской области